

Fremdriftsrapport for januar 2024

Emne	Aktuel status	Eventuelle bemærkninger
ICE-programmet	●	<p>Release 23.3 (bl.a. funktionalitet til udsendelse af sommerhuse og sagsbehandling af ejerlejligheder) og Release 23.4 (bl.a. sagsbehandling af ejendomme med flere deljordstykker og byggesager) blev idriftsat i december 2023, og er fuldt ibrugtaget i januar 2024. ICE-programmet har herudover arbejdet med Release 24.1 (bl.a. udsendelse af simple ejerlejligheder) og Release 24.2 (bl.a. udsendelse af ejerlejligheder, samvurderede ejendomme og ejendomme med byggesager) samt de næstkommende releases, hvilket fortsat følger planen.</p> <p>Det er fortsat forventningen, at den tiltrådte økonomiske ramme i fortroligt akt. AT af 22. sept. 2022 overholdes.</p>
Status på udsendelsen af nye ejendomsvurderinger	●	<p>I januar 2024 er der igangsat udsendelse af ca. 100.000 deklarationsmeddelelser og 20.000 vurderingsmeddelelser. Vurderingsstyrelsen har samlet set udsendt deklarationsmeddelelser til ca. 720.000 ejendomme.</p> <p>Vurderingsstyrelsen arbejder fortsat fokuseret på at få udsendt tilbagebetalingstilbud og klagestartsbrev til de sidste ejere af ejendomme med komplicerede forhold, der modtog en vurderingsmeddelelse i 2022. De fleste ejere af ejendomme med komplicerede forhold har modtaget deres klagefristbrev og tilbagebetalingstilbud, men der udestår et begrænset antal ejendomme, hvor der er komplicerede forhold, som gør, at det endnu ikke har været teknisk muligt at udsende tilbagebetalingstilbud og klagestartsbrev. Udviklings- og Forenklingsstyrelsen og Vurderingsstyrelsen prioriterer meget højt at få håndteret de resterende ejendomme.</p> <p>Den samlede plan for it-udvikling og udsendelse af de nye 2020-vurderinger er under konsolidering og trykprøves af It-tilsynet. Trykprøvningen forventes gennemført primo 2024. Det er fortsat forventningen, at alle ejerboliger vil have modtaget en ny 2020-vurdering inden udgangen af 2024.</p>
Boligprogrammet	●	<p>Implementeringen af boligskatteforliget følger fortsat den overordnede plan. Der er dog væsentlige risici i programmet, herunder knappe tekniske kompetencer, og at tidsplanen for it-udviklingen er uden buffer. Der sker derfor tæt opfølgning. Forskudsopgørelsen for 2024 er blevet offentliggjort, og i løbet af indkomståret vil der ske ændringer af borgernes forskudsopgørelse i takt med, at Skatteforvaltningen får nye oplysninger, fx om ejerforhold, opdatering af foreløbige vurderinger pba. udsendte 2020-vurderinger mv. Ejendomsejerne vil da få en notifikation om, at deres forskudsopgørelse er blevet ændret og i nogle tilfælde skal godkendes.</p> <p>I programmet er bl.a. der et stort fokus på arbejdet med at klargøre årsopgørelsen for 2024, så der kan beregnes og udstilles ejendomsværdiskat og grundskyld på boligejernes årsopgørelse for 2024.</p> <p>For ejerne af ca. 1.000 ejendomme, der blev handlet i efteråret 2023, har der været en forsinkelse i forhold til at opdatere grundskyldsbetalingen på forskudsopgørelsen. Dette skyldtes en teknisk systemfejl, som nu er blevet rettet i de bagvedliggende systemer.</p> <p>Der pågår fortsat arbejde med at kvalitetssikre de foreløbige erhvervsvurderinger frem imod betalingsfristen på Skattekontoen den 2. april 2024.</p> <p>Det er fortsat forventningen, at den tiltrådte økonomiske ramme i fortroligt akt. B af 7. oktober 2021 overholdes. Dele af risikopoljen er udmøntet ved fortroligt akt O af 18. januar 2024.</p>